
 

 

Protokół ze wspólnego posiedzenia Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony 

Środowiska nr 64/2023, Komisji Finansów nr 63/2023, Komisji Spraw 

Społecznych nr 67/2023 w dniu 18 grudnia 2023 r. 

Posiedzenie Komisji VI kadencji Rady, przy udziale 20 członków Komisji (lista 

obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu) oraz p. Barbary Bandoły 

Starosty Pszczyńskiego, p. Marka Dutkowskiego Skarbnika Powiatu oraz 

p. Aleksandry Folek - Krupnik Kierownika Biura Rady (lista obecności gości 

stanowi załącznik nr 2 do prot.), otworzył o godzinie 1515 Przewodniczący Komisji 

Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska. W dalszej kolejności poinformował, 

że tematem posiedzenia będzie: 

1) przyjęcie Planów Pracy Komisji na rok 2024, 

2) zaopiniowanie projektów uchwał Rady przygotowanych na najbliższą sesję 

Rady, 

3) sprawy bieżące, w tym: 

• przyjęcie protokołu ze wspólnego posiedzenia Komisji Finansów,  

Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska oraz Komisji  

Spraw Społecznych z dnia 11 grudnia 2023 r., 

• wolne głosy. 

Kontynuując zapytał, czy ktoś z radnych zgłasza jakieś uwagi do powyższego 

porządku obrad, wobec ich braku stwierdził, iż posiedzenie odbędzie się 

zgodnie z przedstawionym porządkiem obrad. 

Podczas obrad na posiedzenie Komisji przybył radny Marek Lucjan, w związku 

z czym obecnych było 21 radnych. 

Ad. 1 Przyjęcie Planów Pracy Komisji na rok 2024. 

Prowadzący obrady poinformował, że pierwszy punkt porządku obrad dotyczy 

przyjęcia Planów Pracy Komisji Rady. Przekazał, że do tej pory nikt z radnych 

nie zgłosił, żadnej propozycji do tychże planów. Dodał, że na oprogramowaniu 

Esesja zostały umieszczone propozycje powyższych planów. Kolejno zapytał, 

czy ktoś zgłasza do nich jakieś uwagi, wobec braku dalszych do zabrania głosu, 

poddał pod głosowanie projekt Planu Pracy Komisji Finansów na 2024 rok. W wyniku 

przeprowadzonego głosowania ww. projekt został przyjęty przez członków Komisji 
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pozytywnie jednogłośnie przy 7 głosach „za”. Kolejno poddał pod głosowanie projekt 

Planu Pracy Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska na 2024 rok. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania ww. projekt został przyjęty przez członków 

Komisji pozytywnie jednogłośnie przy 13 głosach „za”.  Następnie poddał pod 

głosowanie projekt Planu Pracy Komisji Spraw Społecznych na 2024 rok. W wyniku 

przeprowadzonego głosowania ww. projekt został przyjęty przez członków Komisji 

pozytywnie jednogłośnie przy 10 głosach „za”. 

Ad. 2 Zaopiniowanie projektów uchwał Rady przygotowanych na najbliższą 

sesję Rady. 

W tym punkcie porządku obrad prowadzący obrady udzielił głosu p. Karolinie Gracy 

Naczelnikowi Wydziału Kontroli i Zdrowia, celem omówienia projektów uchwał 

w sprawach zmiany Uchwały Nr XLVIII/396/22 Rady Powiatu Pszczyńskiego  

z dnia 21 grudnia 2022 r. w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek 

ogólnodostępnych na terenie powiatu pszczyńskiego na rok 2023 (Druk Nr 1)  

oraz ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie  

powiatu pszczyńskiego na rok 2024 (Druk Nr 2).  

Naczelnik omówiła ww. projekty uchwał, zgodnie z treścią ich uzasadnień.  

Ponadto zapoznała członków Komisji ze zmianą przepisów ustawy Prawo 

farmaceutyczne od dnia 1 stycznia 2024 r., zgodnie z załącznikiem nr 3  

do protokołu.  

Radny Michał Pudełko, jako Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych  

wyraził zadowolenie, że Komisja po raz ostatni będzie opiniować ww. projekty 

uchwał, bowiem niemal na każdym posiedzeniu radni spotykali się z ww. projektem. 

Radny Aleksander Malcher odnośnie do zmian w przepisach Prawo farmaceutyczne 

przekazał, że coś dzieje się w tej materii, ale jego zdaniem nie są, to rozwiązania,  

które powinny mieć miejsce, bowiem jest, to jeszcze większe poplątanie 

z pomieszaniem i nic nie jest składne. Dodał, że przez jakiś czas osobiście prowadził 

nocną i świąteczną pomoc, dlatego poprosił, aby jemu wierzyć, że przychodzili na nią 

pacjenci, którzy nie powinni z uwagi na to, że były to stany zawałowe. Zwrócił uwagę, 

że pacjentów przywoziły samochodami rodziny lub przyjeżdżali sami i trzeba było 

natychmiast transportować ich do szpitali i nie było, to właściwe działanie, bowiem 

powinni trafiać natychmiast na SOR, czy izbę przyjęć. Przekazał, że przychodziły 
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również osoby, które spokojnie mogliby poczekać do następnego dnia i udać się 

do lekarza rodzinnego. Dodał, że jeśli wszystko działałoby i potrzebujący korzystaliby 

na bieżąco z przychodni, do których się zapisali, nie byłoby potrzeby tego 

wszystkiego. Przekazał, że ze swojej strony może powiedzieć, że nocna i świąteczna 

opieka w Szpitalu jest bezsensowna, z uwagi na to, że dla osób, które potrzebują 

pomocy i natychmiastowej interwencji, jeśli chodzi o zabezpieczenie pod względem 

zdrowotnym, jest pogotowie lub izba przyjęć, pozostali mogą poczekać 

do następnego dnia. Dodał, że jego zdaniem wszystko jest wyolbrzymiane, bowiem 

wie, jak do niego przychodzono o 100 w nocy z dzieckiem po zastrzyk na iniekcję lub 

zbadać dzieci, bowiem kolejnego dnia jechali na urodziny i robili awantury. Przekazał, 

że mógłby opowiadać niezliczone ilości wszystkich absurdów. Zwrócił uwagę, 

że na 50 pacjentów jeden z przymrużeniem oka nadawał się, by udzielić jemu 

pomocy. Dodał, że w Szpitalu w Pszczynie mamy nocną i świąteczną opiekę 

i pacjenci wiedzą, że mogą przyjść w to miejsce i nie muszą starać się w ciągu 

tygodnia iść do lekarza. Przekazał, że na pytanie, dlaczego dana osoba nie była 

u lekarza rodzinnego można było usłyszeć, że nie miała czasu, bo była w pracy. 

Dodał, że nie wie, czy zmierza, to w dobrym kierunku i wiele jest do zrobienia, 

aby korzystać z tego, co jest nam dane. Przekazał, że jest potrzeba pracowania nad 

tym, a nie wymyślania jakichś dodatkowych rozwiązań, które nic nie dają, a powodują 

jeszcze większe zamieszanie. Zwrócił uwagę, że w momencie, kiedy jest zagrożenie 

życia, dzwoni się po pogotowie, bowiem po to ono jest. Przekazał, że jak pacjent 

jedzie do szpitala, nie potrzeba żadnej apteki, szpital ma leki, wszystko na miejscu 

i nie ma żadnego problemu. Zwrócił uwagę, że wszystkie rozwiązania prowadzą 

donikąd. Przekazał, że jeśli jest zagrożenie życia pacjent otrzymuje leki w szpitalu, 

pozostałe osoby natomiast mogą iść do lekarza w ciągu dnia. Dodał, że jego 

zdaniem wszystko jest niepotrzebnie wyolbrzymiane i robione jest niepotrzebnie 

zamieszanie, stąd należałoby coś z tym zrobić, bowiem prowadzi, to do nikąd. 

Kolejno prowadzący obrady udzielił głosu p. Joannie Czakańskiej Kierownikowi 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Pszczynie, celem omówienia projektów 

uchwał w sprawach określenia zadań, na które przeznacza się w 2023 roku 

środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

(Druk Nr 3) oraz określenia zadań, na które przeznacza się w 2024 roku środki 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (Druk Nr 4). 
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Następnie prowadzący obrady udzielił głosu p. Markowi Dutkowskiemu Skarbnikowi 

Powiatu celem omówienia projektów uchwał w sprawach zmian budżetu Powiatu 

Pszczyńskiego na 2023 rok (Druk Nr 5) oraz zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Pszczyńskiego na lata 2023-2030 (Druk Nr 6). 

Skarbnik omówił ww. projekty uchwał, zgodnie z treścią ich uzasadnień. 

Radny Aleksander Malcher odnośnie do projektu uchwały w sprawie zmian budżetu 

Powiatu Pszczyńskiego na 2023 rok (Druk Nr 5) zapytał, co mieści się pod 

pojęciem zwiększenia planu rozchodów z tytułu przelewów na rachunki lokat o kwotę  

532.030,00 zł?  

Skarbnik wyjaśnił, że przed kilkunastoma dniami Powiat otrzymał decyzję w sprawie 

przyznania subwencji na dodatkowe zadania oświatowe. Dodał, że jak wszyscy 

wiedzą  potrzeby szkół były znaczne, stąd przyznawane były dodatkowe środki 

na zwiększenie zadań, co było uzupełniane ze środków własnych, które głównie 

pochodziły z projektu, który był prefinansowany, a chodziło o termomodernizację 

basenu. Przekazał, że mielibyśmy czas na wydanie otrzymanych środków w ciągu 

kilku dni, bowiem tyle czasu pozostało do końca roku, stąd środki zostaną 

przeznaczone na lokatę, zaś w styczniu lub lutym przyszłego roku radni środki 

po stronie przychodów zobaczą i będą mieli do dyspozycji.  

Radny Aleksander Malcher przekazał, że w związku z powyższym należy cieszyć się,  

że znowu dostaliśmy dodatkowe środki, że będzie ich więcej. Dodał, że jeśli coś jest 

bardziej opisane, to jest lepiej, wtedy nie musi zawracać nikomu głowy i nie 

zadawałby pytań.  

Skarbnik uzupełniając swoją wypowiedź przekazał, że wniosek był na ponad 

2.000.000 zł z uwagi na wzrost zadań i Powiat otrzymał znacznie mniej środków. 

Dodał, że nie jest, to pełna kwota, choć wyraził zadowolenie nawet z kwoty, którą 

Powiat otrzymał. 

Radny Aleksander Malcher odnośnie do projektu uchwały w sprawie  

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Pszczyńskiego na lata  

2023-2030 (Druk Nr 6) przekazał, że chciałby dopytać w sprawie zaproszenia 

przedstawiciela PKP, który miał być na posiedzeniu Komisji, ale jego nie ma,  

a Rada Powiatu ma głosować na temat opracowania dokumentacji.  
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Prowadzący obrady przekazał, że w sprawach bieżących pojawi się na ten temat 

informacja. 

Radny Aleksander Malcher zwrócił uwagę, że radni obecnie mają głosować na temat 

opracowania dokumentacji. 

Prowadzący obrady przekazał, że chciał uprzedzić, że przewidziane jest spotkanie  

z przedstawicielem PKP na kolejnym posiedzeniu wspólnym Komisji w dniu  

22 stycznia 2024 r. 

Radny Aleksander Malcher zwrócił uwagę, że najpierw należałoby spotkać się 

z przedstawicielem PKP, a później dopiero głosować. Dodał, że jego zdaniem 

późniejsza dyskusja, to musztarda po obiedzie. Przekazał, że coś jest nie tak i nie 

jest, to odpowiednia kolejność. Dodał, że według niego należałoby wycofać 

głosowanie w sprawie środków na projekt. 

Skarbnik przekazał, że jeśli mowa jest o WPF, to mowa o pewnym limicie i to nie jest 

wydatek, tylko zabezpieczenie przyszłego wydatku. Dodał, że jeśli radni spotkają się  

i ustalą coś innego, na pewno znajdą się inne wydatki, które możemy z tego tytułu 

ponieść, jeśli taka będzie sytuacja. 

Radny Aleksander Malcher zapytał, co jest powodem skreślenia dwóch pozycji  

dot. „Erasmus + Kształcenie i szkolenie zawodowe uczniów w Powiatowym Zespole 

Szkół Nr 1 w Pszczynie" oraz "Erasmus + Edukacja szkolna w Powiatowym Zespole 

Szkół Nr 1 w Pszczynie"? 

Skarbnik wyjaśnił, że projekt był wpisany w ogólnej puli środków o jakie aplikował 

Powiatowy Zespół Szkół nr 2 i na poszczególne rodzaje projektów składa się wnioski,  

stąd Powiat ograniczył się do wprowadzenia każdego projektu, jaki uzyskuje 

dofinansowanie, a nie łącznej puli środków. Dodał, że rzeczywiście całe środki są dla 

tej szkoły zagwarantowane. 

Po dokonaniu analizy poniższych projektów uchwał Rady Powiatu 

Pszczyńskiego oraz wysłuchaniu Kierownika Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Pszczynie oraz Skarbnika Powiatu  członkowie Komisji Finansów 

zaopiniowali je następująco: 
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1) projekt uchwały w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się  

w 2023 roku środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych (Druk Nr 3), został przyjęty pozytywnie jednogłośnie  

przez członków Komisji przy 7 głosach „za”, 

2) projekt uchwały w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się  

w 2024 roku środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych (Druk Nr 4), został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez 

członków Komisji przy 7 głosach „za”, 

3) projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2023 

rok (Druk Nr 5), został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez członków Komisji  

przy 7 głosach „za”,   

4) projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Pszczyńskiego na lata 2023 – 2030 (Druk Nr 6), został przyjęty pozytywnie 

większością głosów przez członków Komisji przy 6 głosach „za” i 1 głosie 

„wstrzymującym się”. 

W wyniku dokonanej analizy poniższych projektów uchwał Rady Powiatu 

Pszczyńskiego oraz wysłuchaniu Skarbnika Powiatu, członkowie Komisji 

Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska zaopiniowali je następująco: 

1) projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2023 

rok (Druk Nr 5), został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez członków Komisji  

przy 13 głosach „za”, 

2) projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Pszczyńskiego na lata 2023 – 2030 (Druk Nr 6), został przyjęty pozytywnie 

większością głosów przez członków Komisji przy 11 głosach „za” i 2 głosach 

„wstrzymujących się”. 

W wyniku dokonanej analizy poniższych projektów uchwał  

Rady Powiatu Pszczyńskiego, wysłuchaniu wyjaśnień Naczelnika Wydziału 

Kontroli i Zdrowia, Kierownika Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  

w Pszczynie oraz Skarbnika Powiatu, członkowie Komisji Spraw Społecznych 

zaopiniowali je następująco: 
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1) projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XLVIII/396/22 Rady Powiatu 

Pszczyńskiego z dnia 21 grudnia 2022 r. w sprawie ustalenia rozkładu 

godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu pszczyńskiego 

na rok 2023 (Druk Nr 1), został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez 

członków Komisji przy 10 głosach „za”, 

2) projekt uchwały w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek 

ogólnodostępnych na terenie powiatu pszczyńskiego na rok 2024 (Druk Nr 

2), został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez członków Komisji  

przy 10 głosach „za”, 

3) projekt uchwały w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się  

w 2023 roku środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych (Druk Nr 3), został przyjęty pozytywnie jednogłośnie  

przez członków Komisji przy 10 głosach „za”, 

4) projekt uchwały w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się  

w 2024 roku środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych (Druk Nr 4), został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez 

członków Komisji przy 10 głosach „za”, 

5) projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2023 

rok (Druk Nr 5), został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez członków Komisji  

przy 10 głosach „za”, 

6) projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Pszczyńskiego na lata 2023 – 2030 (Druk Nr 6), został przyjęty pozytywnie 

większością głosów przez członków Komisji przy 8 głosach „za” i 2 głosach 

„wstrzymujących się”. 

Ad. 3 Sprawy bieżące. 

Prowadzący obrady poddał pod głosowanie protokół z posiedzenia wspólnego 

Komisji Finansów, Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska  

oraz Komisji Spraw Społecznych z dnia 11 grudnia br., który był umieszczony  

na tablecie wraz z porządkiem posiedzenia Komisji, w  wyniku przeprowadzonego 

głosowania ww. protokół został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez członków  

Komisji Finansów przy 7 głosach „za”, pozytywnie większością głosów przez 
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członków Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska przy 11 głosach „za” 

i 2 głosach „wstrzymujących się” oraz pozytywnie większością głosów przez 

członków Komisji Spraw Społecznych przy 8 głosach „za” i 2 głosach 

„wstrzymujących się”. W dalszej kolejności poinformował, że kolejne wspólne 

posiedzenie Komisji odbędzie się w dniu 22 stycznia 2024 r. o godz. 1400, celem 

analizy i zaopiniowania projektów uchwał na sesję Rady Powiatu w miesiącu 

styczniu. Dodał, że podczas posiedzenia przewidziane jest również spotkanie 

z przedstawicielem PKP. 

Posiedzenie Komisji zakończono o godz. 1615. 

Prowadzący wspólne posiedzenie 

Przewodniczący Komisji Gospodarki, 

Rolnictwa i Ochrony Środowiska 

Zdzisław Grygier 

Protokołowała: Aleksandra Folek-Krupnik 


